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Zaragozassa 2-4. marraskuuta 2006 järjestetyn konferenssin osanottajat hyväksyivät Zaragozan 
julistuksen kaupunkiturvallisuudesta ja demokratiasta: 
 
1. Turvallisuus on olennainen yhteinen etu, joka liittyy läheisesti muihin yhteisiin etuihin,  kuten 
sosiaaliseen osallisuuteen sekä oikeuksiin työhön, terveyteen, koulutukseen ja kulttuuriin. 
Kaikenlaiset pelkoa käyttävät strategiat on hylättävä ja niiden sijasta on panostettava toimiin, jotka 
edesauttavat aktiivista kansalaisuutta, kaupunkialueen haltuunottoa ja yhteisöllisen elämän 
kehitystä. Oikeuksiin pääsy  edistää oikeutta turvallisuuteen. 
 
2. Tietoisina niistä hyvin huolestuttavista uhkista, joita rikollisuus kaikissa muodoissaan aiheuttaa 
sosiaalisen, juridisen, kulttuurillisen ja poliittisen tasapainon säilymiselle, osanottajat toivovat, että 
otettaisiin käyttöön kokonaisvaltaisia, integroituja ja tehokkaita poliittisia toimia, joiden tavoitteina 
on taistella rikollisuuden seurauksia vastaan mutta myös sen sellaisten syiden kuten sosiaalisen 
syrjäytymisen, oikeudellisen syrjinnän ja taloudellisen epätasa-arvon vähentämiseksi. 
  
3. Konferenssin osanottajat pitivät erityisen tärkeänä, että naisten oikeus täyteen ammatilliseen ja 
yhteiskunnalliseen osallistumiseen tunnustetaan ja että siihen tähtääviä positiivisia toimia 
kehitetään tämän turvattomuuden torjunnan globaalin politiikan puitteissa. Naisten kärsimä 
väkivalta kertoo miesten ja naisten välisestä epätasa-arvosta ja kulttuurisista ennakkoluuloista. 
Naisten oikeuksien toteutumista tulee edesauttaa tasa-arvoa tukevilla ohjelmilla ja 
sukupuolisensitiivisellä lähestymistavalla. 
 
4. Ihmisten ja kulttuurien välisestä paikallisesta vuoropuhelusta huolimatta on olemassa suuri 
vaara, että ”kulttuurien shokkia” tukevat voimat pääsevät voitolle ja luovat katastrofaalisen kuvan 
kansalaisten turvallisuudesta ja tulevaisuudesta. Tässä tilanteessa meidän tehtävänämme niin 
hallintoviranomaisina kuin omien yhteisöjemme edustajinakin on luoda tila vuoropuhelulle ja 
kohtaamiselle eri alkuperää olevien väestöryhmien välille, luoda kulttuurien välinen liitto. 
 
5. Kannustaen Euroopan unionia ottamaan käyttöön yhteiset eurooppalaiset säännöt 
ulkomaalaisten vastaanotto- ja palautusehdoista vahvistamme sitoumuksemme taata 
ihmisoikeuksia kunnioittavat vastaanotto-olosuhteet samoin kuin integraatiotoimenpiteet sekä 
oikeuksien ja velvollisuuksien jakamista koskevat säännöt erityisesti laillisten maahanmuuttajien 
kohdalla.   
 
6. Terrorismi pyrkii käyttämään hyväksi yhteiskunnissamme esiintyvää sosiaalista ja kulttuurillista 
epätasa-arvoa. Kaikki vastaukset, jotka suosivat syrjintää, nimeävät syntipukkeja tai rohkaisevat 
aggressiivisia, rasistisia asenteita, on kiellettävä. 
 
7. Korostamme vapauksien säilyttämisen välttämättömyyttä ja vetoamme valtioihin ja 
kansainvälisiin järjestöihin perusoikeuksien kunnioittamiseksi. 



 
8. Pyydämme että Euroopan unioni ja jäsenvaltiot tunnustavat kaupunkien roolin ja että tätä 
tunnustusta vahvistetaan rahoitusvälineillä. 
Kaupunkien ja paikallisviranomaisten tulee laatia käyttöönsä paikallisia turvallisuussuunnitelmia, 
jotka integroivat ehkäisyn sekä erityisesti järjestäytyneen rikollisuuden ja ihmiskaupan seuraukset.  
Tiedotusvälineiden rooli tulee ottaa huomioon ja kaikenlaista ideologista tai uskonnollista 
välineellistämistä tulee välttää. 
 
9. Paikallisten vaaleilla valittujen päättäjien ensisijainen tehtävä on taata asukkaille turvallinen 
elinympäristö, joka edistää sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Kaupungit pystyvät vaikuttamaan 
turvattomuuden syihin ja seurauksiin alueiden kehittämis- ja kunnostushankkeilla ja muilla 
kaupunkisuunnittelun strategioilla ja tuottamalla asukkaille peruspalvelut koulutus-, sosiaali-, ja 
kulttuurialoilla. Kehittämällä yhtenäisiä ja monialaisia käytäntöjä alueellisten, valtiollisten ja EU:n 
viranomaisten tuella kaupunkien turvallisuuspolitiikka on luovaa, jollei turvallisuuskysymyksiä 
jätetä pelkästään oikeuslaitoksen ja poliisiin käsiin.   
 
10. Kestävässä turvallisuuspolitiikassa kaupunkien ja yhteisöjen työn tulee saada tukea kansallisen 
tason lisäksi myös Euroopan unionilta ja kansainvälisiltä instansseilta.   ”Alhaalta ylöspäin” 
-käytännön tulee olla johtoajatuksena sekä Euroopan unionin että muiden kansainvälisten 
järjestöjen toimintaohjelmien laatimisessa ja toimeenpanossa. 
Painopistealueiksi on asetettava innovatiivisten käytäntöjen kokeilu, arviointi- ja diagnostiikka-
metodien kehittäminen, kokemusten vaihto ja yhteistyö kaupunkien välillä, paikallisten 
toimijoiden monitieteellinen koulutus ja hyvien käytäntöjen levittäminen esimerkiksi julkisen ja 
yksityisen sektorin välisestä kumppanuudesta.  
 
11. Kaupunginvaltuutettujen tehtävänä on niin kriisitilanteissa kuin jokapäiväisessä 
toiminnassaankin edistää kaikkien kaupunkinsa asukkaiden yhteenkuuluvuutta riippumatta näiden 
filosofisesta ja seksuaalisesta suuntautumisesta, etnisestä, kulttuurisesta ja uskonnollisesta 
alkuperästä tai oikeusasemasta. Tämä rooli edellyttää, että kaikkien asukkaiden yhtäläisiä oikeuksia 
kaupungin tarjoamiin palveluihin kunnioitetaan tarkasti. 
 
12. Ponnistelujemme tulee parantaa yhteisön tietoisuutta ongelmista ja mahdollisuuksistamme 
löytää niihin ratkaisu yhteistyössä ja jatkamalla vuoropuhelua kaikkien mantereiden kaupunkien 
välillä keskinäisen rikastuttamisen, suvaitsevaisuuden ja vapauksien kunnioituksen pohjalta.”  
 

4. marraskuuta 2006   
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